
 

 

 

ТАВДИНСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

19 апреля 2024 г. № 15/60 

г. Тавда 

О поощрении организаторов выборов по подготовке и проведению 

выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 

2024 года 

 

Рассмотрев итоги по подготовке и проведению выборов Президента 

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, за многолетний 

добросовестный труд по организации и проведению избирательных 

кампаний и правовому просвещению избирателей на территории 

Тавдинского городского округа, большой вклад в обеспечение 

избирательных прав граждан, Тавдинская районная территориальная 

избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Ходатайствовать перед Избирательной комиссией Свердловской 

области о награждении Почетным знаком Избирательной комиссии 

Свердловской области «За заслуги в организации выборов»: 

- Барановой Елене Анатольевне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 900. 

2. Ходатайствовать перед Избирательной комиссией Свердловской 

области о награждении Почетной грамотой Избирательной комиссии 

Свердловской области: 

- Данилиной Светлане Михайловне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 894; 



 

2 

 

- Минасуевой Валентине Павловне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 926; 

- Худорожковой Светлане Николаевне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 908. 

3. Ходатайствовать перед Избирательной комиссией Свердловской 

области о поощрении Благодарственным письмом Избирательной комиссии 

Свердловской области: 

- Кондаковой Наталье Викторовне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 904; 

- Лузгиной Елене Петровне, председателю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 907; 

- Нестеровой Екатерине Владимировне, члену Тавдинской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

- Плотниковой Виталине Александровне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 906; 

- Поляковой Татьяне Вячеславовне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 903 с правом решающего голоса. 

4. Ходатайствовать перед Избирательной комиссией Свердловской 

области об объявлении благодарности председателя Избирательной 

комиссии Свердловской области: 

- Варванович Марине Владимировне, заместителю председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 926; 

- Вдовиной Людмиле Валерьевне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 910; 

- Журавской Наталье Николаевне, секретарю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 920; 

- Кармазиной Анне Олеговне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 897 с правом решающего голоса; 



 

3 

 

- Комиссаровой Екатерине Юрьевне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 922; 

- Коркиной Оксане Владимировне, секретарю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 919; 

- Кузьминой Марии Васильевне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 924; 

- Наумовой Ольге Михайловне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 896; 

- Тетюцких Ирине Олеговне, председателю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 914; 

- Фастовой Светлане Сергеевне, секретарю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 901. 

5. Ходатайствовать перед Избирательной комиссией Свердловской 

области о награждении лиц, оказывающий содействие избирательным 

комиссиям в организации и проведения выборов Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года: 

5.1. Наградить Почетной грамотой Избирательной комиссии 

Свердловской области: 

- Романовича Александра Михайловича, заместителя Главы 

администрации Тавдинского городского округа. 

5.2.   Поощрить благодарственным письмом Избирательной комиссии 

Свердловской области: 

- Кисеева Максима Георгиевича, начальника отделения надзорной 

деятельности и профилактической работы Тавдинского городского округа, 

Таборинского муниципального района Управления надзорной деятельности и 

профилактической работы Главного управления МЧС России по 

Свердловской области; 



 

4 

 

- Стяжкова Игоря Борисовича, директора Муниципального 

бюджетного учреждения Тавдинского городского округа «Единое агентство 

заказчика»; 

- Храмцова Олега Васильевича, начальника Тавдинского цеха 

комплексно-технического обслуживания ПАО «Ростелеком». 

6. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области и разместить на сайте Тавдинской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

7. Контроль за выполнением данного решения возложить на секретаря 

комиссии Некрасову Ю.Н. 

 

 

Председатель  

Тавдинской районной 

территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

 

А.В. Зотов 

   

Секретарь 

Тавдинской районной 

территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

 

Ю.Н. Некрасова  
 


